
                                                              

 

Oborová neurologická konference 2023 
1. informace 

 

17. 5. 2023 
od 14:00 h 

 

 Clarion Congress Hotel České Budějovice 
 

 

HLAVNÍ TÉMATA: 
 

• Neurologie a těhotenství  

• Zobrazení u neurodegenerativních chorob  

• VARIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené kolegyně, kolegové a spolupracovníci, 

 

Velkou míru našeho úsilí věnujeme pacientům dříve narozeným. Letos bychom rádi přenesli pozornost jiným 

směrem. Některá, zvláště pak chronická neurologická onemocnění, zákonitě zasahují i do reprodukčního 

období našich pacientek. To s sebou může přinášet některá úskalí. Těhotenství a laktace zcela jistě vyžaduje 

naši pozornost a nejednou i úpravu postupů. Věřím, že chystaný program dokáže do tohoto choulostivého 

tématu vnést trochu více světla a umožní vám lépe a bezpečněji se v něm orientovat. 

 

Na setkání se těší    

 

                                                                   MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D. 

                                                                   primář Neurologického odd. 

odborný garant akce 

                                                                      Nemocnice České Budějovice, a.s. 

  



 

RÁMCOVÝ PROGRAM AKCE 

 

 

Středa 17. 5. 2023 

 

• 13.00–14.00 hod. registrace v 1. patře Clarion Congress Hotelu 

• 12.00–14.00 hod.: stavba stánků v předsálí 1. patro Clarion Congress Hotelu 

• 14:00–18:00 odborný program, Clarion Congress Hotel, 1. patro, Sál Svět 

• 18.30 hod.: večeře v restauraci Clarion Congress Hotel, 1. patro 

 

• Souběžně s programem bude probíhat prezentace farmaceutických firem a zdravotnické techniky. 

 

 

PODMÍNKY ÚČASTI 

 

• Registrační poplatek: 500 Kč včetně DPH 

Zahrnuje účast na přednáškách a občerstvení během přednášek 

Při registraci na místě 600 Kč včetně DPH. 

• Večeře: 500 Kč včetně DPH – není součástí registračního poplatku, nutno objednat v registračním 

formuláři 

 

• Registrační poplatek i večeři, prosím, uhraďte na účet 2107918128/2700, variabilní symbol 239411. 

• Storno podmínky: Registrační poplatek vracíme v plné výši, pokud se účastník písemně omluví do 30. 4. 2023. 

Po tomto datu náleží účastníkovi 50 % výše. V případě, že se účastník na kongres nedostaví bez omluvy, 

poplatek nevracíme. Děkujeme za pochopení.  

 

 

PŘIHLÁŠKY 

 

• Přihlášky k aktivní účasti odešlete do 31. 3. 2023. Přihláškový formulář naleznete na 

www.cbneuro.cz. Přihlašování je možné pouze přes webové stránky. Informace k odbornému 

programu: MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D., ostry@nemcb.cz.  

• Přihlášky k pasivní účasti odešlete do 10. 5. 2023. Přihláškový formulář naleznete na 

www.cbneuro.cz  Přihlašování je možné pouze přes webové stránky.  

 

• Informace k přihláškám fyzických osob: Mgr. Blanka Záleská, knihovna@nemcb.cz,  

387 872 073 

• Přihlášky pro firmy: Ing. Helena Dvořáková, dvorakova.helena2@nemcb.cz,  

387 872 229, 702 121 048 

• Úhrady a platby: Ing. Lenka Vacková, vackova.lenka@nemcb.cz, 387 872 219 

 

 

 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu číslo 16 České lékařské komory. Vzdělávací akce je 

certifikována Českou asociací sester, Unií fyzioterapeutů ČR a Českou asociací ergoterapeutů. 

 

 

http://www.cbneuro.cz/
mailto:ostry@nemcb.cz
http://www.cbneuro.cz/
mailto:knihovna@nemcb.cz
file://///nemocnice.local/DFS/Dokumenty/Users/zaleska.blanka/My%20Documents/Blanka/Konference/Gastro/Gastro2021/dvorakova.helena2@nemcb.cz
mailto:vackova.lenka@nemcb.cz


Předběžný program 
 

Předsedající: Kunáš Z., Adámková J.  

 

Neurologie a těhotenství, varia      14:00 – 15:30 
 

Těhotenství a kojení u pacientek s roztroušenou sklerózou    30 min 

Hradílek P.    

Neurologická klinika FN Ostrava a LF OU 

 

Současné možnosti biologické léčby roztroušené sklerózy    15 min 

Adámková J.    

Neurologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

Žena a epilepsie          30 min 

Kajšová M., Zárubová J. 

Neurologická klinika 2. LF UK FN v Motole, Praha 

 

Coffee break         15:30 – 16:15 

 

Zobrazení u neurodegenerativních chorob, varia   16:15 – 17:45 
 

Předsedající: Kratochvíl V., Krtička O. 

 

Indikace scintigrafických vyšetření (DaT scan, MIBG) v neurologické praxi  30 min 

Baláž M.   

1. neurologická klinika FN U svaté Anny v Brně 

 

Přínos amyloidové PET v klinické praxi:  

data z Czech Brain Aging Study a výhled pro budoucnost    30 min 

Cerman  J.  

Neurologická klinika 2. LF UK FN v Motole, Praha 

 


